2

 [image: ]
	                                              ДУМА
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                          ВОСЬМОЙ  СОЗЫВ

   Р Е Ш Е Н И Е

от 27 января 2026 года				                                                       № 301
г. Верхняя  Салда

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Верхнесалдинского городского округа

Рассмотрев постановление администрации Верхнесалдинского муниципального округа от 20.01.2026 № 32 «О внесении на рассмотрение в Думу Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области проекта решения Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Верхнесалдинского городского округа», руководствуясь Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, учитывая заключение о результатах общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Верхнесалдинского городского округа от 12.01.2026, Дума муниципального округа Свердловской области

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы Верхнесалдинского городского округа от 28.08.2019 № 2014 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Верхнесалдинского городского округа в новой редакции» (в редакции решений Думы городского округа от 30.09.2020 № 302, от 22.11.2022 № 12) следующие изменения:
1. в наименовании слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа»;
1. в преамбуле слова «Устава Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Устава Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»;
1. в пункте 1 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
1. Внести в Правила землепользования и застройки Верхнесалдинского городского округа, утвержденные решением Думы Верхнесалдинского городского округа от 28.08.2019 № 214 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Верхнесалдинского городского округа в новой редакции» (в редакции решений Думы городского округа от 30.09.2020 № 302, от 22.11.2022 № 12) следующие изменения:
1) в наименовании слова «городского округа заменить словами «муниципального округа»;
2) утвердить текстовую часть Правил землепользования и застройки в новой редакции (прилагается);
3) утвердить схемы градостроительного зонирования применительно к территориям населенных пунктов: город Верхняя Салда и деревня Северная в новой редакции.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского муниципального округа» https://pravo.v-salda.ru/ и разместить на официальном сайте Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области http://vsalda.midural.ru.
	5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и законодательству.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Думы                                                       Глава Верхнесалдинского
Верхнесалдинского                                                        муниципального округа
муниципального округа                                                 Свердловской области
Свердловской области
____________ О.Н.Перин                                               ____________ А.В.Маслов
___ _____________2026 года                                          ___ ___________2026 года

image1.jpeg